

こどもまんなか

みんなでつくろう!こども・子育てに優しい信州

長野県(県民文化部)プレスリリース 令和6年(2024年)7月18日

長野県立歴史館協議会を7月24日(水)に開催します

長野県立歴史館の運営に関して有識者等から御意見をお聴きする「長野県立歴史館協議会」を 下記のとおり開催します。

1 日 時

令和6年7月24日(水) 午前10時30分から正午まで

2 場所

長野県立歴史館 会議室 (千曲市大字屋代260-6)

3 主な内容

- 令和5年度事業(実施状況・自己評価)について
- 令和6年度事業(活動計画・目標設定)について
- 〇 意見交換

4 その他

- (1) 会議は公開で行われます。
- (2) 傍聴席には限りがあるため、傍聴できない場合もあります。
- (3) 傍聴を希望される方は、7月23日(火)16時までに、長野県立歴史館まで、電話、ファクシミリ、電子メールによりお申込みください。(連絡先は下記のとおりです)

■ 長野県立歴史館について

長野県の歴史に関する資料等の収集・保存や調査研究を行い、展示・閲覧等により公開・ 情報提供しています。また、研究成果の発表や各種講座の開催など、県民の歴史学習を 支援し、教養及び文化の振興に寄与する活動に取り組んでいます。

■ 長野県立歴史館協議会について

[根拠規定] 長野県立歴史館条例第4条及び長野県立歴史館管理規則第4条

〔委 員〕 別紙のとおり

(問合せ先)

担 当 県民文化部 文化振興課 文化財係 高木

電 話 026-235-7441 (直通)

FAX 026-235-7284

E-mail bunkashinko@pref.nagano.lg.jp

(問合せ先)

担 当 長野県立歴史館 小松、新津、栩秋

電 話 026-274-2000 (直通)

FAX 026-274-3990

E-mail rekishikan@pref.nagano.lg.jp